
40042117 
ROBLES ESPINOSA ROSA MILENA 

Orden 
Lista Cédula Nombre Total 

NOGUERA QUINAYAS LENY ORLANDO 

ALVAREZ MEDINA PAOLA RAQUEL  

ROJAS CORTES LUCY FABERY  

BARRERA SAENZ JOSE NOE 

LOAIZA HENAO SANTIAGO 

CASTELLANOS GARCIA MARITZA 

CARDONA CASTANO JORGE ALBERTO 

PAZ ALAVA MARIA TERESA 

MELENDEZ GRANADOS NELSON OMAR 

0566103 

833.18 

771 12 

766,04 

756 13 

754,79 

751,23 

748,86 

746,49 

745,77 

737.59 

64579078 

30299506 

19418668 

71665026 

63516709 

71668900 

27094183 

79690585 

Lele In J'ultratura 
( umrjo Sopersar 

Rama Judicial del Poder Público 
Consejo Superior de la Judicatura 

Sala Administrativa 
Consejo Secciona' de Administración Judicial de Antioquia 

ACUERDO No. CSJAA14-462 
jueves, 14 de agosto de 2014 	 C> 

"Por medio de la cual se conforma primera lista de candidatos para proveer el cargo de 
Juez(a) de Juzgados del Distrito Judicial de Antioquia, en cumplimiento del Acuerdo 

PSAA13-9941 de 2013 " 

LA SALA ADMINISTRATIVA DEL 
CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DE ANTIOQUIA 

En ejercicio de sus atribuciones constitucionales y legales, y en especial las conferidas 
por los artículos 256 de la Constitución Nacional, 132 Nral 1, 162, 165, 166 de la Ley 270 
de 1996, el Acuerdo Reglamentario de la Sala Administrativa del Consejo Superior de la 
Judicatura No PSAA08-4536 de 2008 y Acuerdo PSAA13-9941 de 2013 y de conformidad 
con lo aprobado en la sesión de la Sala Administrativa de agosto 13/14, 

ACUERDA 

ARTÍCULO PRIMERO — Conformar la lista de candidatos destinada a proveer el cargo de 
Juez(a) de Juzgados del Distrito Judicial de Antioquia, tomada del Registro de Elegibles 
conformado en desarrollo de los Acuerdos N° 4132 de 2007 y 4528 de 2008, que 
convocaron a concurso de méritos para la provisión de cargos de funcionarios de la Rama 
Judicial y el Acuerdo PSAA13-9941 que dispuso en su artículo segundo, que en caso de 
que ningún integrante del Registro de Elegibles opte por una vacante que sea publicada, 
se conformará la lista de candidatos con los primeros diez (10) del Registro, sedes 
publicadas por la Unidad de Administración de Carrera Judicial del Consejo Superior de la 
Judicatura en el mes de junio/14. 

1. JUZGADO 1° PROMISCUO MUNICIPAL DE CHIGORODÓ 
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Orden 
Cédula 

Lista 
Nombre Total 

L 	1 	
40042117

LROBLES ESPINOSA ROSA MILENA  

1 
105661

1
3 

L 	2 	 4 NOGUERA QUINAYAS LENY ORLANDO  
64579078 

3 	 ALVAREZ MEDINA PAOLA RAQUEL  
----7---30299506 

ROJAS CORTES LUCY FABERY 

5 	
19418668 

BARRERA SAENZ JOSE NOE  
r- 	 71665026 

r 	
6
4— 	

LOARA HENAO SANTIAGO  

7 	
63516709 

F
CASTELLANOS GARCIA MARITZA  

8 	
71668900 
	 CARDONA CASTANO JORGE ALBERTO  

1--  
I____ 	9 	

27094183 	1 PAZ ALAVA MARIA TERESA  

1 O L L _ 	_ 	79690585  LIVELENDEZ GRANADOS NELSON OMAR 

833,18 

771,12 

766 04 

756,13 

748,86 

754,79 

751,23 

746,49 

745 77 

737,59 

Orden 
Lista 

Cédula Nombre Total 

40042117 833,18 
L 	1 ROBLES ESPINOSA ROSA MILENA 

10566103 771,12 
2 NOGUERA QUINAYAS LENY ORLANDO 
H 	64579078 766,04 

_II ALVAREZ MEDINA PAOLA RAQUEL 
30299506 756,13 

4 ROJAS CORTES LUCY FABERY 
19418668 754,79 

5 
r — 	- BARRERA SAENZ JOSE NOE i -' 

71665026 751,23 
L _ 	6 LOAIZA HENAO SANTIAGO 

7 
63516709 

 CASTELLANOSGARCIA MARITZA 
748,86 

71668900 746 49 
8 CASTANO JORGE ALBERTO fCARDONA  
H 	27094183 	 745 77 

9PAZ ALAVA MARIA TERESA 
9690585 

101_ 	 MELENDEZ GRANADOS NELSON OMAR 
737,59 

Acuerdo 1101a No. 2 

2. JUZGADO 2° PROMISCUO MUNICIPAL DE CHIGORODÓ 

3. JUZGADO 1° PROMISCUO MUNICIPAL DE DABEIBA 

4. JUZGADO 2° PROMISCUO MUNICIPAL DE DABIEBA 

Orden 
Lista Lista 

Cédula Nombre Total 

2 

3  

4i 

40042117 

10566 63 
ROBLES ESPINOSA ROSA MILENA 

1833,18 

t;
OGUERA QUINAYAS LENY ORLANDO 

771,12 

64579078 

3029950 

r 	194186681-  
5L. 

 

ALVAREZ MEDINA PAOLA RAQUEL 
766 04 

I ROJAS CORTES LUCY FABERY 
756,13 

BARRERA SAENZ JOSE NOE 
754, 79 

6 	
71665026 

 
751,23 

LOARA HENAO SANTIAGO 	  
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2 
	

10566103 NOGUERA QUINAYAS LENY ORLANDO 
	 771,12 

Orden 
Lista Cédula Nombre Total 

40042117 ROBLES ESPINOSA ROSA MILENA 
	 833,18 

64579078 ALVAREZ MEDINA PAOLA RAQUEL 

30299506 ROJAS CORTES LUCY FABERY 

19418668 BARRERA SAENZ JOSE NOE 

71665026 LOAIZA NENA° SANTIAGO 

63516709 CASTELLANOS GARCIA MARITZA 

71668900 CARDONA CASTANO JORGE ALBERTO 
27094183 

PAZ ALAVA MARIA TERESA 
79690585 

MELENDEZ GRANADOS NELSON OMAR 

3 

4 

5 

6 

7 

8 9 

10 

766,04 

756,13 

754,79 

751,23 

748,86 

746,49 

745,77 

737,59 

40042117 

7 

9 

o 

63516709 

71668900 

27094183 

79690585 

10566103 

64579078 

30299506 

19418668 

71665026 

2 

3 

4 

5 

6 

Orden 
Lista Cédula 

ROBLES  ESPINOSA ROSA MILENA  

NOGUERA QUINAYAS LENY ORLANDO 

ALVAREZ MEDINA PAOLA RAQUEL 

ROJAS CORTES LUCY FABERY 

833,18 

771,12 

766,04 

756,13 

40042117 

0566103 

64579078 

Acuerdo Hoja No 3 

	

7 
	

63516709 CASTELLANOS GARCIA MARITZA 
	 748,86 

	

8 
	

71668900 CARDONA CASTANO JORGE ALBERTO 
	 746 49 

	

9 
	

27094183 PAZ ALAVA MARIA TERESA 
	 745,77 

	

10 
	

79690585 MELENDEZ GRANADOS NELSON OMAR 
	 737 59 

5. JUZGADO 2° PROMIECUO MUNICIPAL DE MARINILLA 

6. JUZGADO 1° PROMISCUO MUNICIPAL DE PUERTO BERRIO  

Orden 
Nombre 	 Total Lista Cédula 

ROBLES ESPINOSA ROSA MILENA 

NOGUERA QUINAYAS LENY ORLANDO  

ALVAREZ MEDINA PAOLA RAQUEL 

LOAIZA HENAO SANTIAGO  

CASTELLANOS GARCIA MARITZA  

CARDONA CASTANO JORGE ALBERTO  

PAZ ALAVA MARIA TERESA  

MELENDEZ GRANADOS NELSON OMAR 

833,18 

771,12 

766,04 

756 13 

754,79 

751,23 

748,86 

746,49 

745,77 

737,59 

ROJAS CORTES LUCY FABERY 

BARRERA SAENZ JOSE NOE 

7. JUZGADO 2° PROMISCUO MUNICIPAL DE PUERTO BERRIO  

Nombre 	 Total 
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Orden 
Cédula Lista Nombre Total 

1 

r 
I 	3 	ELALVAREZ  MEDINA PAOLA RAQUEL 

I 	4 
F 	

y4 LCOCO 
 

8  I 	 BARRERA SAENZ JOSE NOE  
I 	

I 	
71665026 

1 	6 	 I_ LOAIZA HENAO SANTIAGO  

7 1 l 	
63516709 

LCASTELLANOS GARCIA MARITZA  
1-  
I 	81I 	

71668900 
CARDONA CASTANO JORGE ALBERTO  

F- 	
94_ 

10 1 

	27094183 
	 PAZ ALAVA MARIA TERESA  

( _ 	l 
79690585 

MELENDEZ GRANADOS NELSON OMAR  

1 	
40042117 

ROBLES ESPINOSA ROSA MILENA  
E--  - 	C- --1956610511  

2 	 NOGUERA QUINAYAS 	LENY ORLANDO 
- -I--  

30299506 
ROJAS CORTES LUCY FABERY  

833,18 

771,12 

766 04 

756 13 

754 79 

751,23 

748 86 

746 49 

745.77 

737,59 

Acuerdo Floja No 4 

E - 
5 	

19418658 	 754,79 

71665026 
BARRERA SAENZ JOSE NOE  

751,23 
F 
1 	EL 	LOARA HENAO SANTIAGO 	  

748 86 I 	7 I 	
635167091-  ----- 

I__ 	.-( 	 ( CASTELLANOS GARCIA MARITZA  
1 	 746,49 84 	

71668900 
I
I 
 CARDONA CASTANO JORGE ALBERTO  

9 1 	17094183_ 
[PAZ ALAVA MARIA TERESA 	

745,77 

— L 	-I  — 796905735 ( ( 	10 j  	 -  E MELENDEZ GRANADOS NELSON OMAR 	
737,59 

8. JUZGADO 1° PROMISCUO MUNICIPAL DE TURBO 

9. JUZGADO 2° PROMISCUO MUNICIPAL DE TURBO 

Orden Cédula 
Lista 

Nombre Total 

40042117 1 ROBLES ESPINOSA  ROSA MENA 
10566103 1 
	+

NOGUERA QUINAYAS LENY ORLANDO  
54579078 I ALVAREZ MEDINA PAOLA RAQUEL  
30299506*  I ROJAS CORTES LUCY FABERY  
19418668 

BARRERA SAENZ JOSE NOE _ 

r 
1 	 6 	

71665028T 
_ 	 LOARA HENAO SANTIAGO 	 ( 

748 86 

	_  7  
63516709 1 

En_ CASTELLANOS GARCIA MARITZA  
746.49 

	

8 	  
71668900 

LCARDONA GASTAN° JORGE ALBERTO  1 
27094183 ( 	 745,77 

9  
	  

j 
PAZ ALAVA MARIA TERESA  

737 59 I-  -- 
L 	10 	

79690585 
	MELENDEZ GRANADOS NELSON OMAR  

833,18 
1 	 

2  

3 	 

41 	 L 	r  

771,12 

766,04 

756,13 

754.79 

751 23 
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924,83 

921,90 

898 44 

857,87 

845,09 

837,39 

830,25 

816 51 

814 56—  

812,59 

Nombre 	 1 	Total 

932,07 

930,88 

924,83 

906 87 

89259 

874,14 

868,37 

862.22 

851,43 

848 46 

JUZGADO 1° PENAL DEL CIRCUITO DE TURBO 1.  

Orden 
Lista 

Cédula Nombre 

4211306 

79334945 

77189826 

19412752 

79642517 

34535694 

71705407 

30738398 

79419053 

93448038 

AVELLA FRANCO PEDRO ORIOL 

GARRIDO BARRIENTOS JUAN CARLOS 

GUTIERREZ STAND BORYS 

TORO LUCENA OSCAR AUGUSTO 

SANCHEZ SIERRA LUIS ELVER 

CORDOBA MUÑOZ MARIA CONSUELO 

BEDOYA SIERRA LUIS FERNANDO 

ARELLANO MORENO BLANCA LIDIA 

MERCHAN GUTIERREZ MANUEL ANTONIO 

VANEGAS GONZALEZ DAVID 

2. JUZGADO 2° PENAL DEL CIRCUITO DE TURBO 

GUZMAN DIAZ CARLOS ANDRES 

PEREZ GALINDO JUAN CARLOS 

GARCIA CAMARGO ORLANDO 

ALVAREZ FERNANDEZ ISABEL 

BEDOYA SIERRA LUIS FERNANDO 

RIVERA LOAIZA JULIAN 

43838496 

9872127 
9 	 PEREZ ALARCON CARLOS ANDRES 

GUTIERREZ STAND BORYS 

TORO LUCENA OSCAR AUGUSTO 

Orden 
Lista 

2 

3 

Cédula 

77189826 

19412752 

71705407 

6248848 

94512438 

80356170 

11443228 

30743397 DE LA CRUZ MENESES YOLANDA AMPARO 10 

Nombre 

AVELLA FRANCO PEDRO ORIOL 

GARRIDO BARRIENTOS JUAN CARLOS 

GUTIERREZ STAND BORYS  

TORO LUCENA OSCAR AUGUSTO 

SANCHEZ SIERRA LUIS ELVER 

CORDOBA MUÑOZ MARIA CONSUELO 

Total 

932 07 

930,88 

924 83 

906 87 

892 59 

874.14 

Cédula 
Orden 
Lista 

4211306 

79334945 

77189826 

19412752 

79642517 

34535694 
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Acuerdo Hoja No. 5 

10. JUZGADO 2° PENAL MUNICIPAL CONFUNCIONES DE 
CONTROL DE GARANTIAS-AMBULANTE 



Acuerdo Hoja No. 6 

- 

r 
L_ 

7 	1 _I_ 
e 1 

9
4 

71705407 

3073839á -F- 

I 
BEDOYA SIERRA LUIS FERNANDO 868.37 

862 22 

851 43 

848 46 

I ARELLANO MORENO BLANCA LIDIA 
79419053 

93448038 
MERCHAN GUTIERREZ MANUEL ANTONIO 

VANEGAS GONZALEZ DAVID 101 

ARTÍCULO SEGUNDO — El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su publicación 
en la página Web de la Rama Judicial y contra el mismo no procede recurso en la via 
gubernativa. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Medellín, a los catorce (14) días del mes de julio de dos mil catorce (2014). 

E ) 

ELCY NGEL CASTRO 
Presidenta 

RAFAEL GUILLE 	 Z GÓMEZ 
Se 
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